
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. INT ISMETT n. 35 del 14.01.21 

 

DETERMINA A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA c) del 

DLGS 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASFERIMENTO AEREO DI 

ÉQUIPES CHIRURGICHE PER IL PRELIEVO DI ORGANI E/O DEGLI ORGANI 

MEDESIMI A FINE DI TRAPIANTO  

 

 

PREMESSO CHE: 

- Il contratto in atto con l’Impresa Slam Lavori Aerei srl avente ad oggetto il servizio di trasferimento 

aereo di équipes chirurgiche per il prelievo di organi e/o degli organi medesimi a fine di trapianto, 

oggetto della presente determina scadrà il 31 gennaio 2021;  

- Si rende pertanto necessario, onde garantire la continuità del servizio nelle more dell’effettiva 

attivazione dello strumento aggregato da parte dell’ARCA della Regione Lombardia cui la Regione 

Sicilia ha aderito, prorogare il servizio in argomento per la durata di tre mesi, durata stimata di 

effettiva attivazione del predetto strumento aggregato; 

- Con nota del 4 gennaio 2021, l’Impresa Slam Lavori Aerei srl, conferma la disponibilità alla proroga, 

per il periodo necessario all’effettiva attivazione dello strumento aggregato di cui al precedente 

punto, del contratto a tutte le modalità e condizioni attualmente in essere; 

- Il valore presunto della proroga trimestrale del contratto di che trattasi, proroga da affidarsi sulla 

base dell’offerta sopra menzionata, ammonta presuntivamente a circa 285.000,00 euro oltre IVA;  

- Il Consiglio di Amministrazione di ISMETT, in data in data 18 febbraio 2019, si è espresso 

favorevolmente alla soluzione di affidamento interinale qui delineata nelle more della definizione 

della procedura di gara formale e dell’effettiva attivazione dello strumento aggregato; 

- Accertata la disponibilità finanziaria sul bilancio ordinario ISMETT. 

DETERMINA 

1. di prorogare, in base alla procedura negoziata di cui in premessa, ai sensi dell’art 63, comma 2, lettera 

c, del D.Lgs 50/2016, il contratto avente ad oggetto il servizio di trasferimento aereo di équipes  

 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

chirurgiche per il prelievo di organi e/o degli organi medesimi a fine di trapianto, all’Impresa Slam 

Lavori Aerei srl per il periodo di 3 mesi e verso il corrispettivo massimo presunto di  euro 285.000,00 

oltre IVA; 

2. Di  confermare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e 

Gestione Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà a formalizzare il contratto secondo le 

norme di legge. 

 

Palermo, 13 gennaio 2021   

  

     

                 

                               F.to Dott. Angelo Luca            

Direttore d’Istituto 

 


